

Konin, **28 PAŹ. 2019**WSZ-EP-41/.....**1051**...../2019**Wg rozdzielnika****Wyjaśnienia do SIWZ****Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 221 000 euro na dostawę podłoży i testów manualnych do diagnostyki mikrobiologicznej dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie (nr sprawy: WSZ-EP-41/2019).**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843), uprzejmie wyjaśniamy:

Pytanie 1 dot. projektu umowy § 1 ust. 2

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**Pytanie 2 Dot. Pakiet 1 Krążki antybiotykowe do oznaczania lekowrażliwości bakterii wraz z podłożem do wykonania lekowrażliwości, Wymagania konieczne, poz.1**

Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu jednego producenta dla krążków i podłoży.

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie nr 1 dopuszcza krążki max od 2 producentów. W związku z tym zmodyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ (formularz asortymentowo – cenowy), który Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej www.szpital-konin.pl.**Pytanie 2 dot. Pakiet 1 Krążki antybiotykowe do oznaczania lekowrażliwości bakterii wraz z podłożem do wykonania lekowrażliwości, Wymagania konieczne, poz.2**

Czy Zamawiający dopuści krążki antybiotykowe pakowane w plastikowej tubie wraz z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby? Takie konfekcjonowanie pozwoli Zamawiającemu na ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci, tym samym przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami producenta, dodatkowo niweluje konieczność zabezpieczenia już otwartych opakowań w odpowiedni pojemnik do ich przechowywania.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3 dot. Pakiet 1 Krążki antybiotykowe do oznaczania lekowrażliwości bakterii wraz z podłożem do wykonania lekowrażliwości, Wymagania konieczne, poz.3,4

Czy Zamawiający dopuści krążki bez obustronnego oznaczenia stężenia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 dot. Pakiet 1 Krążki antybiotykowe do oznaczania lekowrażliwości bakterii wraz z podłożem do wykonania lekowrażliwości, Wymagania konieczne, poz.7

Czy Zamawiający dopuści podłoża do antybiogramów: średnica płytki 90 mm, trwałe nadruk na dnie płytki z nazwą firmy, rodzajem podłoża, datą ważności, nr serii?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 dot. Pakiet 2A Test do oznaczania MIC dla kolistyny (zgodnie z zaleceniami EUCAST)

Uprzejmie prosimy o wydzielenie z pakietu 2 podpakietu 2A i utworzenie z niego odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność cenowo-asortymentową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie w/w pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. Obecne pakietowanie faworyzuje konkretnych dostawców, co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zaw. w art. 17, ust.1 pkt.1) i 5b) Ustawy z dn 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z póź.zmianami).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający informuje, że pakiety 2 i 2A są oddzielnymi pakietami.

Pytanie 6 dot. Pakiet 2A Test do oznaczania MIC dla kolistyny (zgodnie z zaleceniami EUCAST)

Zwracamy się z prośbą o możliwość poszerzenia tabeli asortymentow-cenowej, tak aby móc wycenić wszystkie niezbędne odczynniki do testu kolistynowego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 dot. Pakiet 2A Test do oznaczania MIC dla kolistyny (zgodnie z zaleceniami EUCAST)

Czy Zamawiający wymaga, aby płytka po otwarciu była ważna przez 30 dni (12 testów na płytce) z możliwością dzielenia stripów na pojedyncze oznaczenie?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8 dot. Pakiet 12 Szybkie testy diagnostyczne - metoda manualna, poz. 1,2,3

Uprzejmie prosimy o wydzielenie z pakietu 12 pozycji 1,2,3 i utworzenie z niego odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność cenowo-asortymentową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie w/w pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. Obecne pakietowanie faworyzuje konkretnych dostawców, co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zaw. w art. 17, ust.1 pkt.1) i 5b) Ustawy z dn 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z póź.zmianami).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9 dot. Pakiet 12 Szybkie testy diagnostyczne - metoda manualna, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania testów pozwalających na wykrywanie oraz różnicowanie 5 mechanizmów oporności : KPC, NDM, VIM OXA-48 i IMP bezpośrednio z kolonii bakteryjnej na jednej kasetce testowej o parametrach jak w załączonej ulotce?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Finansowych
D. Kotecka
Dorota Kotecka

Sporządziła: R. Janik